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§ 10  

Utbildning, undervisning och ledning - reformvård till 
stöd för en bättre skola (SOU 2017:51) 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 

remissen och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Utredningen har till uppdrag att lämna förslag som syftar till att 

ge bättre förutsättningar för lärare, förskollärare, rektorer och 

förskolechefer att utföra sitt uppdrag.  

 

Förvaltningen ser huvudsakligen positivt på förslagen i 

remissen. De föreslagna revideringarna skapar större 

organisatorisk likvärdighet mellan skolformerna. Däremot 

ställer sig förvaltningen frågande till det förslag som 

utredningen lämnar gällande omfattningen av  

befattningsutbildning för förskolechefer. Det pedagogiska 

ledarskapet är lika viktigt i förskolan som i skolan och därmed 

behövs en likvärdig rektorsutbildning för alla skolledare. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 25 augusti 2017. 

Dnr 2017-497-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Alliansen ställer sig tveksamma till utredningens förslag att ge 

den som leder och samordnar det pedagogiska arbetet vid en 

förskoleenhet titeln rektor. Mot bakgrund av att utredningen 

föreslår att rektorer vid förskoleenheter ska genomgå 

befattningsutbildning om 7,5 högskolepoäng, istället för 30 

högskolepoäng som för övriga rektorer, riskerar förslaget att 

försvaga yrkesrollen. Skillnader i utbildningskrav mellan 

rektorer riskerar att göra yrkesrollen diffus och försvaga 

yrkesrollens status.  
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Förvaltningen berör delvis i sitt svar problematiken med olika 

utbildningskrav för rektorer. Dock landar förvaltningen i en i våra 

ögon tveksam slutsats då man föreslår att chefer/rektorer i förskolan 

ska genomgå en befattningsutbildning om 30 högskolepoäng. Detta 

riskerar att skapa en mismatch på arbetsmarknaden och framförallt 

slå mot mindre förskoleenheter, vilket i slutändan drabbar barnen 

och deras familjer. Mot bakgrund av detta borde förskolechefer 

även i framtiden ha titeln förskolechef istället för rektor och ha en 

utbildning som i omfattning och till innehåll är anpassad efter de 

krav som chefsrollen kräver. 

 
Ersättaryttrande 

Steven Crosson (KD) anmälde till protokollet att om han hade 

tjänstgjort hade han ställt sig bakom särskilda uttalandet från  

Moderaterna och Liberalerna.  

 

 

 


